
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

                                                                                 Al sito web d’Istituto 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 
                                                                                                                     Alla Ditta DIEMME INFORMATICA srl 

 

 
Oggetto: ANNULLAMENTO STIPULA Trattativa diretta MEPA n. 4364285 del 21/05/2024 con DIEMME 

INFORMATICA srl - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” - (D.M. 66/2023)- Realizzazione di percorsi di formazione per il 

personale ATA per la transizione digitale ( 2 edizioni  da 29 ore ) e Laboratori di formazione sul campo 

(2 edizioni da 21 ore)  

Codice CUP F14D23003840006 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43747 

Titolo progetto: FUTURO DIGITALE 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina di avvio trattativa diretta prot. 5661 del 17/05/2024 con la ditta DIEMME INFORMATICA 
srl relativa alla fornitura dei servizi in oggetto; 
VISTO il decreto di individuazione della ditta DIEMME INFORMATICA srl prot. n. 5807 del 22/05/2024; 
VISTA la stipula n. 4364285 del 21/05/2024 con la ditta                          DIEMME INFORMATICA srl; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato inserito un importo errato, non conforme a quanto 
esplicitato nella determina di avvio trattativa prot. 5661 del 17/05/2024; 
 
 
 
 
 
 

Ist.Prof.Serv.Comm.Tur. GAETANO PESSINA
C.F. 80014420139 C.M. CORC010008
A56E1BF - Ufficioprotollo_Pessina_corc010008

Prot. 0008478/U del 22/07/2024 13:00



 
 
 
 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo 
alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta la procedura di acquisto; 
TENUTO CONTO che la scuola provvederà al più presto ad inoltrare su MEPA una nuova trattativa per 
l'acquisizione dei servizi in oggetto con la ditta DIEMME INFORMATICA srl; 
 

 
DECRETA 

 
in autotutela della P.A., per mero errore materiale nella Stipula della trattativa diretta s u  M E P A ,  
l’annullamento della stipula n. 4364285 del 21/05/2024 con la ditta DIEMME INFORMATICA- con sede 
legale in Marlia Lucca (LU), Via Ceppo di Melo, 27 – 55014 c.f. e P. IVA 02115770469 e sede operativa in via 
Mattei Enrico 721/E -55100 Lucca (LU). 

 

 

 

Como, 22/07/2024                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nora Calzolaio 
 

 
 
 
 
  


		2024-07-22T13:01:39+0200
	NORA CALZOLAIO




